
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1337 • segunda-feira, 24 de junho de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial nº 08/2023 – PI Nº 8035/2023 – PC 175/2023 
– Contrato nº 109/2024
Objeto: Prestação de Serviços de locação de desktops, 
notebooks, workstations, all in one, tablets e monitores.
Contratada: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA. – 
CNPJ nº 01.590.728/0009-30.
R$ 95.291,64 (noventa e cinco mil duzentos e noventa e um 
reais sessenta e quatro centavos)
Assinatura: 21/06/2024

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
Chamamento Público nº 01/24 – PI 3559/24 – PC 09/24 – 
Edital 49/24
Objeto: Credenciamento de Empresas do Ramo da 
Construção Civil, Interessadas Em Apresentar Projetos 
e em Construir Unidades Habitacionais de Interesse 
Social, em Áreas a Serem doadas Pelo Município de 
Caraguatatuba ao FAR, no âmbito do Programa Federal 
Minha Casa Minha Vida – Faixa 1, Com Recursos do Fundo 
de Arrendamento Residencial, Em Parceria Com o Agente 
Financeiro Autorizado a operá-lo, Conforme Critérios do 
Programa Pleiteado.
Adjudicada: ENZA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES 
LTDA – CNPJ nº 64.120.736/0001-86 – Áreas 1 e 2. 
Assinatura: 21/06/2024.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 25/2024 – PI 4590/24 – PC 151/24 – 
Edital 32/24
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO 
DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA (CAIXA D’ÁGUA), 
PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA. 
Abertura: 10/07/2024 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

SECRETARIA DE SAÚDE

Notificações 16/2024
O Centro de Controle de Zoonoses através da Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, 
FAZ SABER, a todos quanto o presente interessar possa que, 
de acordo com a Lei nº 1.298 de 13 de setembro de 2006, 
tornam-se públicas as seguintes Notificações:

NOTIFICAÇÃO
Fica a Ebenezer Empreendimentos Imobiliários Ltda 
localizada a Rua Prudencio Baeta, 175 – Pontal Santa 
Marina – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA pelo Centro de 
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 41/24 (Referente AIPM 2667 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Espólio de Hristos Dimitriis Korres localizada a Av. 
Piauí, 311 – Jd. Primavera – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 29/24 (Referente AIPM 2564 CCZ). 

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Cibele Aparecida Henrique Cotia residente a Rua 
Homera, 52 – Tinga – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 50/24 (Referente AIPM 2677 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Daniele Cassia Lima Mendes residente a 
Rua Goiabeiras, 487 – Massaguaçu – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 51/24 (Referente AIPM 2672 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Hellen Cristina Siqueira Rodrigues residente 
a Rua Aristóteles Francisco de Sá, 96 – Perequê Mirim 
– Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA pelo Centro de 
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 35/24 (Referente AIPM 2678 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Neusa Pinheiro de Godoi Franco residente a Av. 
Sergipe, 1.134 – Indaiá – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 46/24 (Referente AIPM 2669 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Rosilene Maria Barbosa dos Santos residente a 
Rua Três, 29 – Pegorelli – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 31/24 (Referente AIPM 2681 CCZ).

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes


Ano VII - n  1337 - 24 de junho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Gabriela oliveira Siqueira Lima residente a 
Av. Rio Grande do Norte, 1.084 – Indaiá – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 34/24 (Referente AIPM 2537 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Kethellyn Joana Queiroz de Araújo residente 
a Av. Marginal Dois, 205 – Jd. Tarumãs – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 33/24 (Referente AIPM 2675 CCZ).
NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Kethellyn Joana Queiroz de Araújo residente 
a Av. Marginal Dois, 205 – Jd. Tarumãs – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 40/24 (Referente AIPM 2674 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Gabriel Gomes Rodrigues residente a Av. 
Machado de Assis, 1.030 – Canto do Mar – São Sebastião/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 52/24 (Referente AIPM 2647 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. José Claudio Carvalho residente a Rua Aragonita, 
60 – Jd. Fazenda Rincão – Arujá/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 49/24 (Referente AIPM 2663 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Ailton Maldonato residente a Rua Redenção da 
Serra, 23 – VI Nova Conceição – São José dos Campos/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 36/24 (Referente AIPM 2665 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Eugenio Mathias Filho residente a Rua Stefan 
Marton, 352 – Morro do Algodão – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 42/24 (Referente AIPM 2648 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Wandemberg Naves Oliveira residente a Rua 
Professor Jorge  Passos, 37 – Jd. Califórnia – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 

Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 43/24 (Referente AIPM 2680 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Anderson da Costa residente a Rua Tico Tico, 30 – 
Jd. Gaivotas – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro 
de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 44/24 (Referente AIPM 2670 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Anderson da Costa residente a Rua Tico Tico, 30 – 
Jd. Gaivotas – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro 
de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 45/24 (Referente AIPM 2671 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Thiago Nunes da Silva Santos residente a 
Rua Dolores Machado de Castro, 139 – Jd. Jaqueira 
– Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro de 
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 47/24 (Referente AIPM 2689 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Igor Conceição Neves dos Santos residente a 
Travessa Fernão Dias, 74 – Perequê Mirim – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 48/24 (Referente AIPM 2668 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Igor Soares Pereira residente a Rua Quirino 
Jacinto dos Santos, 105 – Massaguaçu – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 28/24 (Referente AIPM 2569 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Bruno Massucato Soares residente a Rua Santos 
Dumont, 396 – Centro – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria 
Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência da 
NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 27/24 (Referente AIPM 2581 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Rodrigo Diniz residente a Rua Eugenia de Carvalho, 
416 – Vl Matilde – São Paulo/SP; NOTIFICADO pelo Centro 
de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 37/24 (Referente AIPM 2692 CCZ).



Ano VII - n  1337 - 24 de junho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Flavio Fernandes dos Santos residente a Av. Alcides 
de Castro Galvão, 735 – Cidade Jardim – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 38/24 (Referente AIPM 2652 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Yago Felipe de Souza residente a Rua das Gaivotas, 
835 – Jd. Gaivotas – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 39/24 (Referente AIPM 2651 CCZ).

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Nezio Antônio Barreiros residente a Rua das Arueiras, 
577 – Massaguaçu – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
NOTIFICAÇÃO 53/24 (Referente AIPM 2688 CCZ).

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 004 DE 24 DE JUNHO DE 
2024

Dispõe sobre a Diretoria Executiva do CMDCA para gestão 
2024-2026, bem como as Comissões de Trabalho do referido 
Colegiado para o mesmo biênio e dá outras providências. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de 
Caraguatatuba, por intermédio de sua Presidente, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 
8.069/90, Lei Municipal 1885/10 e Lei Complementar nº 97, 
de 29 de Março de 2023, em reunião ordinária realizada de 
modo presencial na data de 28 de maio de 2024, registrada 
sob o número: 027/2024, bem como em por meio da reunião 
ordinária realizada presencialmente em 11 de junho de 2024, 
registrada sob o número: 028/2024, quanto à Nova Gestão do 
CMDCA para o biênio 2024/2026:  

RESOLVE:

Art. 1º - Fica deliberada a composição da Diretoria Executiva 
do CMDCA para o biênio 2024 a 2026, de acordo com o Artigo 
12, inciso II e §2º da Lei Municipal nº 1885 de 17 de novembro 
de 2010, bem como Art. 14 da Resolução nº 01/97 que trata do 
Regimento Interno do CMDCA, a saber: 
Presidente: Aline Rodrigues Alves Ciaca;
Vice-Presidente: Iara Freire da Costa;
Primeira Secretária: Patrícia Aparecida da Silva; 
Segunda Secretária: Neli dos Santos Pedro Santana.

Art. 2º - Fica deliberada a composição das Comissões de 
Trabalho do CMDCA para o biênio 2024 a 2026, de acordo 
com o Artigo 12, inciso III e §3º da Lei Municipal nº 1885 de 
17 de novembro de 2010, a saber:

Comissão de Normas, Registros e Análise de Projetos:
I – Representantes da Sociedade Civil:
I.I – Roseli Teixeira de Mello;

I.II – Tabyta Yasmin Aguiar de Barros;
I.III – Letícia dos Santos Oliveira;
I.IV – Zilda Aparecida de Melo;
I.V – Michel Henrique Moreira Barbosa.

II – Representantes do Poder Público:
II.I – Adriana Zambotto Fernandes;
II.II – Roberta Maria Bernardini de Castro;
II.III – Ceci de Oliveira Penteado;
II.IV – Ana Cláudia Ferreira de Oliveira;
II.V – Carlos Eduardo Pereira Reis.

Comissão de Fiscalização do Conselho Tutelar:
I – Representantes da Sociedade Civil:
I.I – Uriel Alexandre Bonafé;
I.II – Breno do Prado Savassa;
I.III – Paulo Roberto de Menezes Júnior.

II – Representantes do Poder Público:
II.I – Cíntia Yara Silva Barbosa;
II.II – Ceci de Oliveira Penteado;
II.III – Maia Soares Bisan.

Comissão de Legislação:
I – Representantes da Sociedade Civil:
I.I – Melina Padilha Velasco;
I.II – Fernanda Monteiro Pereira.

II – Representantes do Poder Público:
II.I – Maia Soares Bisan;
II.II – Cíntia Yara Silva Barbosa.

Comissão de Gestão e Mobilização de Recursos para o 
FMDCA:
I – Representantes da Sociedade Civil:
I.I – Michel Henrique Moreira Barbosa;
I.II – Raquel Fernanda Souza dos Santos;
I.III – Dimas Otaviano Noronha;

II – Representantes do Poder Público:
II.I – Ediline A. Boytchuk do Nascimento;
II.II – José do Carmo Salles Junior;
II.III – Alexandra Freitas de Matos.

Comissão de Diagnóstico e Elaboração do Plano de Ação 
Municipal:
I – Representantes da Sociedade Civil:
I.I – Iara Freire da Costa;
I.II – Roseli Teixeira de Mello;
I.III – Mécia Policarpo Quirino.

II – Representantes do Poder Público:
II.I – Roberta Maria Bernardini de Castro;
II.II – José do Carmo Salles Junior;
II.III – Patrícia Aparecida da Silva.

Comissão de Divulgação, Articulação e Mobilização:
I – Representantes da Sociedade Civil:
I.I – Tabyta Yasmin Aguiar de Barros;
I.II – Mécia Policarpo Quirino;
I.III – Zilda Aparecida de Melo.

II – Representantes do Poder Público:
II.I – Sônia Regina de Souza Dias Cordeiro;
II.II – Silvyane Luanda Prata Jeronimo;
II.III – Carlos Eduardo Pereira Reis.

Programa Viva Leite
I – Representantes da Sociedade Civil:
I.I – Fabiana Evangelista da Silva;

II – Representantes do Poder Público:
II.I – Ana Cláudia Ferreira de Oliveira.



Ano VII - n  1337 - 24 de junho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA - FUNDACC

EDITAL Nº. 21, DE 12 DE ABRIL DE 2024
CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS CULTURAIS QUALIFICADOS PARA 
A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS DIVERSAS, SOB DEMANDA DA FUNDAÇÃO 

EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA

CONVOCAÇÃO

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA - FUNDACC, no uso de suas atribuições legais, 
trona pública a Lista nº 7 de Convocações do Edital Nº 21 de Chamamento Público para Credenciamento de Artistas e Profis-
sionais Culturais Qualificados para a Realização de Atividades Culturais Diversas, Sob Demanda da Fundação Educacional e 
Cultural de Caraguatatuba, conforme segue:

SEGMENTO - MÚSICA
NOME DO ARTISTA/

GRUPO/COMPANHIA/
BANDA

NOME DO RESPONSÁVEL 
OU RAZÃO SOCIAL

QUANTIDADE DE 
CONVOCAÇÕES NOME DA ATIVIDADE GÊNERO DO 

SEGMENTO AÇÃO

Angelo Andre dos Santos Angelo Andre dos Santos 02
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 2h.

Erudito Junho Violeta

Débora Lopes Fernandes Débora Lopes Fernandes 01
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 1h30min.

Erudito Junho Violeta

Douglas Rodrigues Moreira Douglas Rodrigues Moreira 01
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 1h.

Erudito Junho Violeta

Edilson Welington Silva Edilson Welington Silva 02
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 1h.

Erudito Junho Violeta

Comissão de Monitoramento e Fiscalização do Fluxograma
I – Representantes do Poder Público:
I.I – Aline Rodrigues Alves Ciaca;
I.II – Silvyane Luanda Prata Jeronimo;

Comissão Mun. Int. do Plano Municipal pela Primeira Infância 
(PMPI)
I – Representantes da Sociedade Civil:
I.I – Taciana Mara de Freitas;

II – Representantes do Poder Público:
II.I – Aline Rodrigues Alves Ciaca.

Comitê de Vigilância as Violências (COMVIV)
I – Representantes da Sociedade Civil:
I.I – Zilda Aparecida de Melo;

II – Representantes do Poder Público:
II.I – Sônia Regina de Souza Dias Cordeiro.

Conselho Municipal de Educação (CME)
I – Representantes da Sociedade Civil:
I.I – Thais Giraud de Almeida Reis;

II – Representantes do Poder Público:
II.I – Roberta Maria Bernardini de Castro.

Art. 3º - Fica deliberado que as Comissões de Trabalho 
deverão se reunir com frequência para desempenho das 
atividades confiadas, bem como os Conselheiros de Direitos 
representantes do CMDCA em demais Comissões e Comitê 
deverão participar com regularidade das reuniões agendadas, 
apresentando ao Colegiado as pautas tratadas nas mesmas;

Art. 4º- A Diretoria Executiva acompanhará os trabalhos das 
Comissões estando presente nas reuniões das mesmas sempre 
que possível e de modo consultivo; 

Art. 5º- Fica deliberado que as reuniões ordinárias serão 
realizadas nas seguintes datas no ano de 2024: 15 de Julho; 14 
de Agosto; 11 de Setembro; 09 de Outubro; 13 de Novembro 
e 11 de Dezembro em local a ser definido pela Diretoria 
Executiva e comunicada com antecedência ao Colegiado do 
CMDCA de Caraguatatuba. 
 
Art. 6º- Fica deliberado ainda que a Sra. Carmen Silvia Landim 
Ferreira, Secretária Adjunta de Assistência Social, assume a 
Gestão do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente de 
Caraguatatuba.
 
Art. 7º- Por fim, fica deliberado pelo Colegiado que a Secretaria 
Executiva do CMDCA para o biênio 2024 a 2026, será exercida 
pelo servidor público Luiz Gustavo do Prado, matrícula nº 
13.263, em atendimento ao que determina o Artigo 12, §4º da 
Lei Municipal nº 1885 de 17 de novembro de 2010.

Art. 8º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 11 de junho de 2024, sem 
prejuízo dos atos praticados até aqui pelo Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caraguatatuba.

Caraguatatuba 24 de Junho de 2024.

ALINE RODRIGUES ALVES CIACA
Presidente do CMDCA 

 Gestão 2024 a 2026



Ano VII - n  1337 - 24 de junho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5

Errol Flynn Santos do 
Nascimento Junior

Errol Flynn Santos do Nascimen-
to Junior 02

Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 2h.

Erudito Junho Violeta

Evandro Elton Silva Evandro Elton Silva 02
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 2h.

Erudito Junho Violeta

Fernanda Antunes Silva Fernanda Antunes Silva 01
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 1h.

Erudito Junho Violeta

Gerson de Carvalho e Silva Gerson de Carvalho e Silva 02
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 1h30min.

Erudito Junho Violeta

João Vitor Alves Pacheco 
de Jesus

João Vitor Alves Pacheco de 
Jesus 02

Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 2h.

Erudito Junho Violeta

José Carlos de Oliveira José Carlos de Oliveira 02
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 2h.

Erudito Junho Violeta

Kaíque Jun Inafuku Kaíque Jun Inafuku 02
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 2h.

Erudito Junho Violeta

Leandro da Silva Albu-
querque Leandro da Silva Albuquerque 02

Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 2h.

Erudito Junho Violeta

Leixscieli Lisandra Santos Leixscieli Lisandra Santos 02
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 2h.

Erudito Junho Violeta

Luanna Amaral Felix Silva Luanna Amaral Felix Silva 02
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 2h.

Erudito Junho Violeta

Otaviano Felipe Da Silva Otaviano Felipe Da Silva 01
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 2h.

Erudito Junho Violeta

Seite Miyasato Neto Seite Miyasato Neto 02
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 1h30min.

Erudito Junho Violeta

Valdemir Garcia Valdemir Garcia 02
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 2h.

Erudito Junho Violeta

Divair Donizeti Pereira Divair Donizeti Pereira 02
Prestação de Serviço de mú-
sico instrumentista para apre-
sentação em show de música 
de 2h.

Erudito Junho Violeta

Cada convocado receberá um e-mail contendo informações específicas de cada ação e deverá enviar a manifestação de 
aceite em resposta a ele. As eventuais dúvidas referentes ao presente edital poderão ser esclarecidas, de segunda a sexta-feira, das 
9h às 12h e das 14h às 16h pelo telefone (12) 3897-5660 ou pelo e-mail contato@fundacc.sp.gov.br.  

Caraguatatuba, 24 de Junho de 2024.

MARIA LUIZA BARACAT VIEIRA 
Presidente da Fundacc

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2024-06-24T11:55:28-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




